
Forretningsplan, plan for restaurering og utvikling
Vorphaugen Gard - 170 -1 Rakvag

Litt om oss
Vi er et ungt par i fra Trondheim som flyttet ut t i I Ørlandet sommeren 20 19. Vi har en eiendom på
Storfosna som vi for t iden bor på mens v i er på akt iv utkikk etter et h istorisk gårdsbruk i Fosen
regionen.

Bakgrunn og erfaring med forretningsvirksomhet
Lars Yaldor f. 1987
Utdannet j urist ved Universitetet i Oslo. Bakgrunn og erfaring inn en utleiebransj en både privat og i
arbeidssammenheng . Har et stort nettverk innen forskj ellige næringer regionalt og lokalt.
Arbeider hos Ørland kommune på P lan og byggesakskontoret og har bred erfaring innen
eiendomsforvaltning og offentlig saksbehandling innen eiendomsfaget.

Simone Østgård von Minden f. 1994
Bakgrunn og erfaring i butikkdrift og salgsfaget. Arbeider for tiden mot fagbrev innen salg- og
service, med fokus på butikkdrift, økonomi og markedsføring.

Vi v il fordele ansvaret av driften slik at Simone står for den daglige driften, herunder
økonomiansvaret og markedsføring, mens Lars arbeider strategisk med eiendommen og
videreutv ikling av driften.

Organisering av drift
Vi vil opp rette et aksj ese lskap (AS) som organ isasj onsform for bedriften. Dr iften av gårdens
sam lede inntekter herunder ut leie, salg av hytte- og bo ligtomter, tradisj onell gårdsdrift mfl. v il etter
en foreløpig vurdering være samlet under dette selskapet.

Markedsføring
Vi har fått bekreftet støtte og bistand til markedsføring av Vorphaugen av Kol brun Retorikk AS
https:/ /www.koIbrunretorikk .no/

Type næring
Utleie av selskapslokaler, korttidsovernatting, konf eranselokaler, j akt, f iske turisme, båtutleie mfl.

Våningshus og driftsbygning
Yi v il fortsette renoveringen av våningshusene, der v i skal bosette oss i det ene, trol ig «Nystua».  Vi
ønsker v idere arenovere det andre vån ingshuset historisk rikt ig slik det var i Vorphaugens
storhetst id. Dette våningshuset skal kunne brukes t il forskj ell ige funksj oner som ut leie t il
overnatt ing, kurs-konferanse, se lskap, bry llup mv. Dette sett i sammenheng med at v i ønsker på sikt
arenovere andre etasj e av driftsbygningen t il et større selskapslokale. Vi har kontakter i
serveringsbransj en, og v i kan se for oss et samarbeid hvor v i besørger loka ler og fasiliteter, med
catering fra en kj ent loka l aktør.

Butikken
Lokal og bærekraft ig mat er viktig for oss. Vi ønsker på sikt at vi kan bruke but ikken til salg av



egenproduserte og lokalproduserte varer. Vi ønsker også å skaffe kj ente norske merkevarer for å
se lge i t illegg. Vi tenker først og fremst at butikken skal holde åpent i sommersesongen samt at vi
undersøker muligheten for at den kan fungere som en historisk kafe.
Vi ønsker å komme i kontakt med historielag/foreninger om innsp ill t il utforming .

Jakt
Vi ønsker å tilby en samlet opplevelse med j akt, overnatt ing og historisk innblikk i Råkvågs
lokalhistorie. Dette vil nok gi gode ringvirkninger og bidra til å øke antall mengder turister som
kommer t il Råkvåg. Vi har ikke vurdert om j aktterrengene skal holdes atskilt eller om det vil være
fordelaktig å innlemme dette i grunneierlaget i Råkvåg. Lars er selv en ivrig j eger og v il kunne tilby
og fasilitere «nybegynn erj akt » / kurs i samråd med j eger og fiskeforeninger dersom dette er
interessant.

Brygge og båtplasser
Her ser vi muligheter for fisketurisme om sommeren, noe som vil trekke enda flere folk til Råkvåg
og skape gode ringvirkninger til annen næring i området. Det gjør oss også t ilgjengelig for andre
turister som kommer sj øveien som ønsker overnatting i forbindelse med andre kulturarrangementer
i Råkvåg.

Trad isjonelt landbruk
Vi vil i første omgang fastholde utleien av dyrkamarka, slik at vi kan fokusere på renovering og
konseptet v i ser for oss med bruken av Vorphaugen. Vi vil nok på lang sikt vurdere dyrehold i
mindre skala, tilpasset mot et konsept av «besøksgård».

Tanker om framdrift og utvikling over tid  -  kortsikti g del.
Fase I . 2020-202 1
Vi vil begynne med å bosette oss på gården og benytte ett av våningshusene som egen bolig. Trolig
vil dette va re «Nystua ». Dette v il være i tråd med gjeldende konsesj onsregler, samt at v i sikrer
bevaring av gården gjennom bruk.
Vi kommer til å bruke den første t iden t il å etablere oss selv på gården, samt å gjennomføre
strakstiltak for å sikre/stanse videre forfall på bygningsmassen. Vi v il på dette t idspunkt undersøke/
søke tilskudd t il bevaring og restaurering av gården. Jeg har kontakter som arbeider i dette faget, og
vi vil søke råd her om prioriteringer og muligheter for støtteordninger.

Fase 2 . 202 1-2022
Her v il vi igangsette t iltak for bevaring og utvikling av bygningene som skal benyttes til driften.

Fase 3.2022-
Her vil Vorp haugen gård være i full drift samtidig som den er en fullverdig fam iliebolig for oss hvor
vi sikrer bevaring av gården gjennom bruk og bosett ing . «Gammelstua» v il på dette t idspunkt være
restaurert, og «but ikken» være oppgradert i form av ny kledning og tak slik at den kan brukes, før
ytterligere restaurering finner sted .

Plan for videre bevaring  -  lan gsikti g del.
Det v il bli gjennomført markedsføring, og salg av regulerte tomter i det medfø lgende hyttefeltet for
å sikre inntekt t il v idere bevaring og restaurering av eiendommen. Det må her vurderes om
hyttefeltet bør tilrette legges mer før markedsføring, men dette er noe usikkert p .t. da v i ikke har
befart feltet.



Kulturminnefondet har t idligere g itt t ilskudd for gjennomføring av restaurering i form av kurs og
etterutdanning av håndverkere, noe v i tror kan være svært spennende og attraktivt i Råkvåg.
Vi v il undersøke dette nærmere, og dersom dette b lir en aktua litet kunne arrangere dette i samråd
med aktuelle håndverkere innen trad isj onsbygg.

Indre fosen kommunes omstillingsprogram
Vi har undersøkt nevnte program og ser store fordeler med et samarbeid med kommunen. Vi ønsker
på sikt akunne ansette medarbeidere til støtte av driften av Vorphaugen. Dette vil vi ved et
eventuelt tilslag undersøke nærmere.

Kulturhistorie og bevaring
Vi er begge opptatt av kulturh istorie og ønsker ikke aforri ng e den kulturhistoriske verd ien av
Vorphaugen gård . Vi har lenge lett etter en passende eiendom for oss, hvor det historiske er bevart,
men samtidig hvor det er muligheter til akunne v idereutvikle gården og abo der komfortabelt. Vi er
nok ganske kravstore når det kommer t il både estetikk, fasader, utforming av tun og driftsbygninger,
samt at det er tilstrekkelige utearealer. Dessverre er mange gamle gårdsbruk «forringet» av
overdreven modem isering i våre øyne, men v i så held igvis at alle våre krav er oppfy lt på
Vorphaugen, samt at det er muligheter for atilp asse gården v idere til vårt bruk.
Vi er innforstått med at bygningene er listeført i SEFRAK-registeret samt at gården er regulert t il
bevaring i regu leringsp lanen av 20 12. Jeg berører slike fagfelt i m itt arbeide og er kj ent med hvilke
begrensninger dette kan legge på eiendommen, men dette er i våre øyne positivt for gården.

Avsluttende ord
Vi v il understreke at v i er et nevenytt ig og prakt isk an lagt par med store ambisj oner for Vorphaugen
gård . Vår kombinerte teoret iske og praktiske erfaring tror v i er nøkkelen for akunne lykkes med en
slik p lan som her er beskrevet. Vi håper så inderlig dere vil vurdere vår plan og bud for
eiendommen, og dersom noe er uklart e ller dere ønsker å ta en prat er vi alltid tilgjengelig på telefon
eller mail.

Lars A. Valdor og Simone Østgård von M inden

9789 1738
lars.valdor@gmai I .com
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